
UCHWAŁA NR XLVII/339/2023 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego 
z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2022 roku. 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz.U. 2023 poz. 57 1) w związku z uchwałą Nr XXX/228/2021 Rady Powiatu 
Częstochowskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu 
Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022 oraz § 19 Statutu Powiatu Częstochowskiego, Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego 
z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2022 roku. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Częstochowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001057


Załącznik do uchwały Nr XLVII/339/2023 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Częstochowa, kwiecień 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 1



I.  Wstęp  

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz.U. 2023 poz. 57   1) współpraca Powiatu Częstochowskiego z organizacjami 
pozarządowymi zaplanowana została w uchwalonym przez Radę Powiatu w dniu 5 listopada 2021 r. „Rocznym 
Programie Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2022”.  

Celem głównym Programu było skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez 
rozwijanie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 

Współpraca Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi przyjmowała następujące formy: 

1. Zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Wymiana informacji o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania 
tych działań, poprzez: 

a) przekazywanie przez organizacje informacji o przewidywanych lub realizowanych zadaniach publicznych, 
na które pozyskano środki finansowe z innych źródeł niż wynikające z Programu, 

b) publikowanie ważnych informacji dotyczących realizacji zadań publicznych oraz możliwości pozyskania 
środków budżetowych i pozabudżetowych na ich realizację na stronie internetowej Powiatu 
Częstochowskiego. 

Współpraca w 2022 r. dotyczyła w szczególności następujących dziedzin: 

- upowszechniania kultury fizycznej, 

- sportu i turystyki, 

- nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Program realizowany był od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  

Zarząd powiatu w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu 
sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Zadania statutowe wykonywane przez organizacje obejmują wiele dziedzin życia powiatu, ze szczególnym 
uwzględnieniem sfer, w których występują największe potrzeby społeczności lokalnych (pomoc społeczna, 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, aktywność dzieci i młodzieży, osoby starsze i niepełnosprawni, 
kultura). 

Program współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. został poddany 
konsultacjom. Projekt programu był zamieszczony na stronie internetowej Powiatu Częstochowskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń. W ramach konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski. 

W 2022 r. liczba organizacji pozarządowych na terenie powiatu zarejestrowanych w dokumentach 
rejestrowych wynosiła 434 (tabela 1). 

Tabela 1. Rodzaje organizacji pozarządowych zarejestrowanych w ewidencji w 2022 r. 

Rodzaj organizacji Podstawa prawna Liczba 
Stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym  

Stowarzyszenia ogólne i kultury fizycznej Prawo o Stowarzyszeniach 180 
Ochotnicze Straże Pożarne Prawo o Stowarzyszeniach 111 
Fundacje Ustawa o Fundacjach 51 

RAZEM  342 

Stowarzyszenia wpisane do ewidencji prowadzonej przez Starostę 
Stowarzyszenia zwykłe Prawo o Stowarzyszeniach 22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 2

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001057


- Kluby Sportowe (KS) 
- Uczniowskie Kluby Sportowe (UKS) 
[KS i UKS działają w formie Stowarzyszenia, 
których Statuty nie przewidują prowadzenia 
działalności gospodarczej] 

KS i UKS działają w 
oparciu o dwie ustawy: 
Prawo o Stowarzyszeniach 
i Ustawa o Sporcie 

70 

RAZEM  92 
OGÓŁEM  434 

II.     Realizacja programu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 

1. Współpraca finansowa – otwarte konkursy ofert  

Współpraca Powiatu przy realizacji zadań publicznych odbywała się poprzez stosowanie trybu otwartego 
konkursu ofert zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz.U. 2023 poz. 57     1, z późn. zm.) oraz innych trybach przewidzianych w przepisach. Na 
wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok 
przeznaczono łączną kwotę w wysokości 360 080 zł (tabela 2). 

W celu realizacji zadań ujętych w Rocznym programie współpracy w 2022 r. ogłoszono 4 konkursy ofert: 

1. Zadanie z zakresu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Edukacji Prawnej (dotacja z budżetu państwa). 
Wpłynęło 9 ofert od 3 organizacji pozarządowych. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano 
3 umowy. 

2. Zadanie publiczne w dziedzinie Kultury fizycznej. Wpłynęły 4 oferty. W wyniku rozstrzygnięcia 
konkursu ofert podpisano 3 umowy. 

3. Zadanie publiczne w dziedzinie Szkolenia sportowego. Wpłynęło 6 ofert. W wyniku rozstrzygnięcia 
podpisano 4 umowy. 

4. Zadanie publiczne w dziedzinie Turystyki i wypoczynku. Wpłynęło 10 ofert. W wyniku rozstrzygnięcia 
podpisano 7 umów. 

Tabela 2. Przyznane dotacje w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych 

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu realizującego zadania Kwota przyznanej 
dotacji 
(w zł) 

Realizacja zadań w dziedzinie kultury fizycznej (powierzenie zadania) 
1 Współzawodnictwo sportowe szkół w ramach 

rozgrywek szkolnego związku sportowego 
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w 
Częstochowie 

40 000 

2 Upowszechnianie kultury fizycznej i rekreacji 
ruchowej w środowisku wiejskim 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Częstochowie 

38 000 

3 Sportowy Kościelec Ludowy Klub Sportowy „LOTNIK” 
Kościelec 

12 000 

Realizacja zadań w dziedzinie szkolenia sportowego (wsparcie zadania) 
1 Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych, 

zajęć szkoleniowych taekwon-do oraz udział 
w imprezach sportowych w 2022 

KS „Dragon” Janów 18 000 

2 Szkolenie sportowe w roku 2022. Organizacja 
szkolenia dzieci i młodzieży oraz udział w 
imprezach ponadpowiatowych w badmintonie 

MKS „Dwójka” Blachownia 10 000 

3 Szkolenie sportowe – piłka siatkowa LKS „LOTNIK” Kościelec 3 500 
4 Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży oraz 

udział w imprezach ponadpowiatowych w 
dyscyplinach: badminton 

UKS „Junior” we Wrzosowie 3 500 

Realizacja zadań w dziedzinie turystyki i wypoczynku (wsparcie zadania) 
1 Obóz wypoczynkowy dla dzieci i młodzieży Stowarzyszenie Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta Dąbrowa Zielona 
5 000 

2 Wypoczynek dzieci i młodzieży – lato 2022 Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Rędziny 3 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 3

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001057


Stowarzyszenie nie podpisało umowy i 
zrezygnowało z dotacji 

3 Wakacje na sportowo ULKS „Oleńka” Kruszyna 7 000 
4 Wypoczynek lato 2022 – Kotlina Kłodzka KS „CORONA” Rudniki 3 500 
5 Wypoczynek dzieci i młodzieży – lato 2022 Klub Sportowy DRAGON Ponik-Janów 12 000 
6 Organizacja przez UKS GIMNAZJUM 

Blachownia obozu letniego „Rewal 2022” 
UKS „GIMNAZJUM” Blachownia 3 500 

7 Wypoczynek dzieci i młodzieży – lato 2022 Częstochowskie Stowarzyszenie Rozwoju 
Małej Przedsiębiorczości 

8 000 

8 Obóz letni „Wypoczynek, Zabawa i Sport” 
dla dzieci i młodzieży 

UKS „LOTKA” Olsztyn 3 000 

Realizacja zadania z zakresu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Edukacji Prawnej 
 Nieodpłatna pomoc prawna i edukacja 

prawna. 
Obsługa 3 punktów porad prawnych w 
Powiecie Częstochowskim 

Fundacja Studencka Młodzi-Młodym z 
siedzibą w Częstochowie 

190 080 
(dotacja rządowa) 

  Razem 360 080 

We wszystkich czterech konkursach w podziale na poszczególne działania Powiat Częstochowski 
przeznaczył łącznie niżej wymienione środki finansowe: 

·kultura fizyczna – 90 000 zł 

·szkolenie sportowe – 35 000 zł 

·turystyka i wypoczynek – 45 000 zł 

·nieodpłatna pomoc prawna i edukacja prawna – 190 080 zł (dotacja rządowa). 

Zgodnie z procedurą określoną w „Programie współpracy”- oferty zostały zweryfikowane pod względem 
formalnym i merytorycznym przez Komisję Konkursową. Formalny wybór ofert zatwierdził Zarząd Powiatu 
Częstochowskiego. 

2. Pozostałe formy współpracy 

Powiat Częstochowski w 2022 r. wspierał sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych poprzez 
następujące działania: 

·udostępniał pomieszczenia organizacjom pozarządowym w budynku Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie dla: 

- LKS Gol-Start 

- Regionalnego Komitetu Olimpijskiego 

- Powiatowego Zrzeszenia LZS 

- Polskiego Związku Niewidomych Koło Powiatu Ziemskiego 

·promował lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie internetowej 
powiatu i w Częstochowskich Wieściach Powiatowych  

·wspierał merytorycznie i szkoleniowo w czasie spotkań, zebrań i eventów w siedzibie organizacji i poza nią. 

Podsumowanie  

Powiat częstochowski realizując cele „Programu współpracy” w 2022 r. udzielał organizacjom 
pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, zarówno wsparcia w zakresie 
swoich możliwości finansowych, jak i organizacyjnych. Ogłoszono 4 konkursy, w których 16 podmiotów 
otrzymało dofinansowanie na realizację zadań publicznych w łącznej kwocie 360 080 zł w zakresie: 

·kultury fizycznej 

·szkolenia sportowego 

·turystyki i wypoczynku 

·nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 4



Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony 
było to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej natomiast wymierne środki finansowe w postaci aktywności 
wolontariuszy i członków stowarzyszeń. Organizacje pozyskiwały także wsparcie finansowe od sponsorów 
prywatnych i innych źródeł finansowych. 

Reasumując, dotychczasowa współpraca z organizacjami pozarządowymi poprzez wspólne rozpoznawanie 
potrzeb mieszkańców powiatu częstochowskiego wpływa pozytywnie na podnoszenie, jakości wykonywanych 
usług publicznych, czego efektem jest powstawanie nowych organizacji oraz właściwe wykorzystanie 
aktywności społecznej tego sektora dla społeczności lokalnej. 

Opracowała: Justyna Grobelak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC122E7B-65EE-4787-ACCB-7A0F5E9F309D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0
	Zalacznik 0 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 0 Ustęp 1
	Zalacznik 0 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 0 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 0 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (3)

	Zalacznik 0 Ustęp 2 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 0 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Ustęp 4
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 0 Ustęp 2 Tiret 4 (7)



